О внесении изменений в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 5 мая
2018 года № 166 "Об утверждении формы отчета о выполнении программы развития
переработки сырого газа"

Приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 21 июня 2024 года № 229.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 июня 2024 года №
34555
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра энергетики Республики Казахстан от 5 мая 2018 года приказ
№ 166 "Об утверждении формы отчета о выполнении программы развития переработки
сырого газа" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 16953) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:заголовок
      "Об утверждении формы отчета о выполнении программы развития переработки
сырого газа и срока его направления";
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить:
      1) прилагаемую форму отчета о выполнении программы развития переработки
сырого газа;
      2) срок направления недропользователями отчетов о выполнении программы
развития переработки сырого газа в уполномоченный орган в области углеводородов
по форме, утвержденной подпунктом 1) настоящего пункта, не позднее двадцать
пятого января года, следующего за отчетным годом (в случае завершения срока
действия программы развития переработки сырого газа в течение отчетного года, отчет
направляется и по завершенной, и по действующей программам развития переработки
сырого газа).".
      2. Департаменту газовой промышленности Министерства энергетики Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики
Республики Казахстан.
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент

юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра энергетики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр энергетики
Республики Казахстан А. Саткалиев

      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан